- 2 -

О присуждении Государственной премии
Приднестровской Молдавской Республики
в области науки и инновационной деятельности в 2023 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9),
от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206
(САЗ 20-26), от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года
№ 95 (САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря
2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32),
от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за выдающиеся достижения
в области науки и инновационной деятельности и на основании предложения Высшего консультативного совета по науке и технике при Президенте Приднестровской Молдавской Республики (Протокол от 26 мая 2023 года
№ 26-04/2)
п о с т а н о в л я ю:

1. Присудить Государственную премию Приднестровской Молдавской Республики в области науки и инновационной деятельности в 2023 году:

в области гуманитарных наук, составления учебников для образовательной системы Приднестровской Молдавской Республики – коллективу авторов Атласа «Приднестровская Молдавская Республика. История» в составе:

Крисько Игоря Ивановича (посмертно),
Бурлы Михаила Порфировича,
Волковой Анны Захаровны,
Заложковой Марии Петровны,
Разумова Сергея Николаевича,
Синики Виталия Степановича,
Татарова Романа Александровича,
Тельнова Николая Петровича,
Фидельского Сергея Анатольевича.

2. Авторам Атласа «Приднестровская Молдавская Республика. История», указанным в пункте 1 настоящего Указа, присвоить почетное звание «Лауреат Государственной премии Приднестровской Молдавской Республики»
с вручением удостоверения и нагрудного знака «Лауреат Государственной премии Приднестровской Молдавской Республики».

3. Государственную премию Приднестровской Молдавской Республики установить в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей Приднестровской Молдавской Республики, денежную часть которой распределить между авторами Атласа «Приднестровская Молдавская Республика. История», обозначенными в пункте 1 настоящего Указа, согласно их творческому вкладу, а именно в размерах согласно Приложению № 1* к настоящему Указу.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

*– не для печати.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                           В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    30 августа 2023 г.
     № 308

[bookmark: _GoBack]